



*BECH ApS
Asnæs Centret 3-5
4550 Asnæs*

CVR-nummer: 26317096

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2016 - 30. juni 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6/3 2018

Ole Bech
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BECH ApS Asnæs Centret 3-5 4550 Asnæs
	CVR-nr.: 26 31 70 96 Stiftet: 6. november 2001 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Ole Bech
Revisor	Revisionskontoret i Asnæs Registreret Revisoranpartsselskab Enghaven 15 4550 Asnæs
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 6. marts 2018 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel indenfor tøjbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.184.544, hvilket ledelsen anser for stærkt utilfredsstillende.

På grund af det utilfredsstillende resultat er selskabets egenkapital stort set tabt. Denne vil blive reetableret i regnskabsperioden 2017/2018.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Aktiviteterne i den forløbne periode af det efterfølgende regnskabsår har været tilfredsstillende, så der forventes et positivt resultat for det kommende år.

GENERELT

Årsregnskabet for BECH ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, autodrift, tab på debitorer, administrationsomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Koncessioner, patenter mv.

Koncessioner, patenter mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Koncessioner, patenter mv. afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over 5 år, som er den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af branchekotume.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

	2016/17	2015/16
BRUTTOFORTJENESTE	-816.322	3.976.638
2 Personaleomkostninger	-4.592.135	-4.626.984
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-102.110	-140.455
Andre driftsomkostninger	-510	0
DRIFTSRESULTAT	-5.511.077	-790.801
Andre finansielle indtægter	240.461	194.396
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	330.674	231.831
5 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-893.563	-941.718
Andre finansielle omkostninger	-754.311	-605.390
RESULTAT FØR SKAT	-6.587.816	-1.911.682
6 Skat af årets resultat	1.403.272	405.908
ÅRETS RESULTAT	-5.184.544	-1.505.774
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-5.184.544	-1.505.774
DISPONERET I ALT	-5.184.544	-1.505.774

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
AKTIVER

	2017	2016
7 Erhvervede koncessioner, patenter o.l.	90.000	120.000
7 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	90.000	120.000
8 Driftsmidler	118.541	149.171
8 Indretning af lejede lokaler	86.432	127.916
Materielle anlægsaktiver	204.973	277.087
Andre tilgodehavender	0	48.332
Finansielle anlægsaktiver	0	48.332
ANLÆGSAKTIVER	294.973	445.419
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	20.151.840	26.542.295
Varebeholdninger	20.151.840	26.542.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.899	151.147
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.704.604	5.147.092
Selskabsskat	1.380.808	372.163
Andre tilgodehavender	5.946.407	4.951.044
Udskudt skatteaktiv	11.629	0
Periodeafgrænsningsposter	0	1.319
Tilgodehavender	15.159.347	10.622.765
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	197.471	197.471
Værdipapirer og kapitalandele	197.471	197.471
Likvide beholdninger	736.118	1.108.480
OMSÆTNINGSAKTIVER	36.244.766	38.471.011
AKTIVER	36.539.749	38.916.430

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Overført resultat.....	-5.512.056	-327.513
10 EGENKAPITAL.....	487.944	5.672.487
Hensættelse til udskudt skat	0	10.835
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	10.835
Kreditinstitutter.....	914.233	912.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	5.391.532	2.598.633
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.446.491	18.968.786
Gæld til associerede virksomheder.....	356.359	320.766
Anden gæld.....	11.850.053	10.294.595
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	93.137	138.019
Kortfristede gældsforpligtelser	36.051.805	33.233.108
GÆLDSFORPLIGTELSER	36.051.805	33.233.108
PASSIVER	36.539.749	38.916.430

- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Ejerforhold

NOTER

2016/17

2015/16

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabets kreditaftaler med pengeinstitutter er opsagt. Der er dog ikke sat en endelig dato for indfrielse af gæld til pengeinstitutter. Ledelsen forventer at selskabet ved egen indtjening, grundet diverse omstruktureringer i kommende regnskabsperiode, vil kunne indfri aftalen med pengeinstitutter, og udarbejder årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Moderselskabet AMB A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring, og bekræfter at ville yde finansiel støtte i form af lån og likvide midler i det omfang, det måtte være nødvendigt for at finansiere selskabets ordinære driftsaktivitet.

Erklæringen udløber 12 måneder efter generalforsamlingens godkendelse af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

Lønninger.....	4.079.500	4.240.746
Pensioner	245.467	170.897
Andre omkostninger til social sikring	267.168	215.341
	4.592.135	4.626.984

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder "Netfashion"	30.000	60.000
Driftsmidler	30.626	20.141
Indretning lejede lokaler	41.484	60.314
	102.110	140.455

4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Rente tilknyttede virksomheder	330.674	231.831
	330.674	231.831

NOTER

	2016/17	2015/16
5 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Rente tilknyttede virksomheder	893.563	941.718
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt	893.563	941.718
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	-1.380.808	-372.163
Reg. udskudt skat.....	-22.464	-33.745
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	-1.403.272	-405.908
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	Erhvervede koncessioner, patenter o.l.	Goodwill
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	300.000	900.000
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum 30. juni 2017.....	300.000	900.000
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger, primo	-180.000	-900.000
Årets afskrivninger	-30.000	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 30. juni 2017.....	-210.000	-900.000
	<hr/>	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	90.000	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

		Driftsmidler	Indretning af lejede lokaler
8 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo		2.050.165	509.002
Anskaffelsessum 30. juni 2017.....		2.050.165	509.002
Afskrivninger, primo		-1.900.994	-381.086
Årets afskrivninger		-30.630	-41.484
Afskrivninger 30. juni 2017.....		-1.931.624	-422.570
Materielle anlægsaktiver i alt		118.541	86.432
		2017	2016
9 Andre værdipapirer og kapitalandele			
DressPartner, andelsindskud.....		50.000	50.000
Dispositionsfond Dress Partner		147.471	147.471
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt.....		197.471	197.471
		Forslag til resultat-disponering	Ultimo
10 Egenkapital	Primo		
Virksomhedskapital	6.000.000	0	6.000.000
Overført resultat.....	-327.512	-5.184.544	-5.512.056
	5.672.488	-5.184.544	487.944

NOTER

2017

2016

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse. Den årlige husleje udgør kr. 1.665.000,-.

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed og dattervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

13 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse.

Transaktioner med nærtstående parter.

Der har i 2017 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

14 Ejerforhold

Selskabet ejes 100 % af AMB A/S, Centertorvet 3 - 5, 4550 Asnæs